

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2019



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	67
Monto Estimado Total	RD\$ 35,612,476.93

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Dir Gral Embellecimiento Ave., Carret y Cruzada Cívica
Código de la Unidad de Compra	000246
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herbicidas e Insecticidas	Para ser utilizado en los viveros de la Institución en la producción de las plantas	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Litro	123	RD\$ 2,500.00	RD\$ 307,500.00
10191509	Insecticidas	Litro	175	RD\$ 1,750.00	RD\$ 306,250.00
10171504	Abono	Litro	194	RD\$ 1,556.00	RD\$ 301,864.00
10171701	Matamalezas	Litro	164	RD\$ 1,950.00	RD\$ 319,800.00
10171504	Abono	Litro	83	RD\$ 5,649.00	RD\$ 468,867.00
10171702	Fungicidas	Litro	358	RD\$ 450.00	RD\$ 161,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,865,381.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de Plásticos y Desechables	Para ser utilizados en la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	85	RD\$ 1,005.34	RD\$ 85,453.90	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 1,109.20	RD\$ 33,276.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,183.00	RD\$ 32,745.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,230.20	RD\$ 33,453.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 2,173.56	RD\$ 13,041.36	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 53.10	RD\$ 531.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 1,470.00	RD\$ 29,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 236,900.26	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Uniformes para el Personal	Para ser utilizado por el personal (obreros) de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	370	RD\$ 180.00	RD\$ 66,600.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	370	RD\$ 220.00	RD\$ 81,400.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 1,200.00	RD\$ 360,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 425.00	RD\$ 25,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 546,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles y Equipos de oficina	Para ser utilizados en las diferentes áreas administrativas de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 6,562.86	RD\$ 6,562.86	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,106.50	RD\$ 6,106.50	
56101703	Escritorios	Unidad	14	RD\$ 4,545.00	RD\$ 63,630.00	

56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	14	RD\$	1,255.00	RD\$	17,570.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RD\$	10,790.00	RD\$	151,060.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$	7,790.00	RD\$	31,160.00	
56112109	Bancos	Unidad	14	RD\$	6,180.00	RD\$	86,520.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RD\$	4,840.00	RD\$	67,760.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	14	RD\$	8,248.20	RD\$	115,474.80	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	14	RD\$	4,954.82	RD\$	69,367.48	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	615,211.64	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Piezas y reparación de vehículos	Para ser utilizadas en los servicios de reparación de los vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 22,900.00	RD\$ 22,900.00	
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 19,200.00	RD\$ 19,200.00	
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 7,729.00	RD\$ 7,729.00	
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 141,600.00	RD\$ 141,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 229,929.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible Diesel	Para ser consumido en los vehículos de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	7500	RD\$ 176.50	RD\$ 1,323,750.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,323,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tickets de combustible	Para ser consumidos en los vehículos de la flotillas de la institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	495	RD\$ 200.00	RD\$ 99,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	822	RD\$ 500.00	RD\$ 411,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	360	RD\$ 1,000.00	RD\$ 360,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 870,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Útiles de Oficina (Informática)	Reparación y mantenimiento de las computadoras de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101626	Microprocesadores	Unidad	3	RD\$ 17,694.14	RD\$ 53,082.42	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 1,268.40	RD\$ 12,684.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 6,855.80	RD\$ 20,567.40	
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 317.00	RD\$ 3,170.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00	
43211607	Parlantes de computador	Unidad	10	RD\$ 444.68	RD\$ 4,446.80	
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	Unidad	4	RD\$ 3,799.99	RD\$ 15,199.96	
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 5,870.50	RD\$ 17,611.50	
32121705	Inversores	Unidad	8	RD\$ 4,412.25	RD\$ 35,298.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 179,310.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toners para impresora	Para uso en las oficinas de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,842.00	RD\$ 9,210.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 2,489.00	RD\$ 62,225.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,950.00	RD\$ 49,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,825.00	RD\$ 38,250.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,128.00	RD\$ 12,512.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,950.00	RD\$ 11,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,950.00	RD\$ 11,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,256.00	RD\$ 22,560.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,256.00	RD\$ 22,560.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,256.00	RD\$ 22,560.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,218.00	RD\$ 22,180.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,680.00	RD\$ 40,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,150.00	RD\$ 16,600.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 570.00	RD\$ 5,700.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,130.75	RD\$ 11,307.50	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,368.16	RD\$ 13,681.60	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 543,646.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utensilios de Plástico	Compra de utensilios de plástico para uso de los obreros de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 813.02	RD\$ 56,911.40	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 778.80	RD\$ 5,451.60	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 985.30	RD\$ 14,779.50	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 5,605.00	RD\$ 33,630.00	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,439.60	RD\$ 17,275.20	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 3,256.80	RD\$ 13,027.20	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	120	RD\$ 106.20	RD\$ 12,744.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,818.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fundas plásticas	Fundas plásticas para siembra de plantas y recogida de basura	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$ 1,480.90	RD\$ 7,404.50	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	30	RD\$ 1,380.60	RD\$ 41,418.00	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	4	RD\$ 1,434.29	RD\$ 5,737.16	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$ 12,862.00	RD\$ 128,620.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,179.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceites, Lubricantes y Mantenimiento	Lubricantes para uso en la flotilla de vehículos de ésta Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 62,304.00	RD\$ 62,304.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 71,980.00	RD\$ 143,960.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	216	RD\$ 543.98	RD\$ 117,499.68	
731S2101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 723,763.68	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Para ser consumido por el personal de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12181602	Aceites naturales	Galón	6	RD\$ 271.44	RD\$ 1,628.64	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	3	RD\$ 418.31	RD\$ 1,254.93	
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	10	RD\$ 69.50	RD\$ 695.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	20	RD\$ 191.16	RD\$ 3,823.20	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	10	RD\$ 159.00	RD\$ 1,590.00	
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	150	RD\$ 34.00	RD\$ 5,100.00	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	10	RD\$ 82.50	RD\$ 825.00	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	5	RD\$ 72.50	RD\$ 362.50	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	8	RD\$ 72.50	RD\$ 580.00	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	15	RD\$ 169.50	RD\$ 2,542.50	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	10	RD\$ 159.00	RD\$ 1,590.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	10	RD\$ 378.00	RD\$ 3,780.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	10	RD\$ 199.42	RD\$ 1,994.20	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	25	RD\$ 54.00	RD\$ 1,350.00	
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	10	RD\$ 197.50	RD\$ 1,975.00	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	7	RD\$ 513.30	RD\$ 3,593.10	
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	24	RD\$ 619.50	RD\$ 14,868.00	
50201708	Bebida de café	Unidad	25	RD\$ 278.40	RD\$ 6,960.00	
24121803	Latas de bebida	Unidad	12	RD\$ 69.00	RD\$ 828.00	
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	30	RD\$ 33.64	RD\$ 1,009.20	
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	10	RD\$ 35.96	RD\$ 359.60	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	2	RD\$ 526.64	RD\$ 1,053.28	
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Libra	15	RD\$ 475.00	RD\$ 7,125.00	
50121611	Mariscos frescos	Libra	5	RD\$ 489.70	RD\$ 2,448.50	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Paquete	2	RD\$ 417.72	RD\$ 835.44	
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00	
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	10	RD\$ 34.50	RD\$ 345.00	
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00	
50202302	Hielo	Unidad	900	RD\$ 70.00	RD\$ 63,000.00	
50202301	Agua	Paquete	750	RD\$ 205.00	RD\$ 153,750.00	

50202304	Jugos de repisa	Unidad	8	RD\$	174.64	RD\$	1,397.12
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$	377.00	RD\$	5,655.00
24121804	Latas de comida	Unidad	3	RD\$	135.70	RD\$	407.10
50131802	Queso procesado	Libra	5	RD\$	375.84	RD\$	1,879.20
50131802	Queso procesado	Libra	8	RD\$	382.32	RD\$	3,058.56
50131802	Queso procesado	Libra	5	RD\$	814.20	RD\$	4,071.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	5	RD\$	272.00	RD\$	1,360.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	10	RD\$	64.90	RD\$	649.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	3	RD\$	348.10	RD\$	1,044.30
73131602	Servicios de procesamiento de pescado o productos de pescado	Unidad	17	RD\$	112.10	RD\$	1,905.70
50171902	Condimento	Unidad	8	RD\$	93.22	RD\$	745.76
60121134	Papel metálico	Unidad	2	RD\$	436.60	RD\$	873.20
50181901	Pan fresco	Unidad	6	RD\$	932.20	RD\$	5,593.20
31201602	Pastas	Libra	10	RD\$	31.75	RD\$	317.50
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	8	RD\$	82.00	RD\$	656.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	10	RD\$	92.63	RD\$	926.30
50131802	Queso procesado	Unidad	2	RD\$	466.10	RD\$	932.20
31201602	Pastas	Libra	5	RD\$	31.50	RD\$	157.50
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	3	RD\$	277.30	RD\$	831.90
50101634	Fruta fresca	Unidad	3	RD\$	245.50	RD\$	736.50
50202305	Jugo fresco	Unidad	8	RD\$	174.64	RD\$	1,397.12
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	2	RD\$	342.20	RD\$	684.40
50202203	Vino	Unidad	2	RD\$	218.30	RD\$	436.60
10151605	Semillas de avena	Unidad	10	RD\$	334.50	RD\$	3,345.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	10	RD\$	253.70	RD\$	2,537.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	10	RD\$	1,815.00	RD\$	18,150.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	2	RD\$	395.00	RD\$	790.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$	312.70	RD\$	312.70
10151601	Semillas de trigo	Unidad	1	RD\$	175.00	RD\$	175.00
12131706	Fósforos	Unidad	1	RD\$	371.70	RD\$	371.70
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	1	RD\$	345.15	RD\$	345.15
50171707	Vinagres	Galón	1	RD\$	171.10	RD\$	171.10
12162003	Aceites agrícolas	Unidad	1	RD\$	1,817.20	RD\$	1,817.20
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$	136.00	RD\$	136.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$	36.25	RD\$	72.50
50131802	Queso procesado	Libra	15	RD\$	348.10	RD\$	5,221.50
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$	192.00	RD\$	2,880.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	73.16	RD\$	1,170.56
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	76.70	RD\$	1,227.20
50101634	Fruta fresca	Paquete	4	RD\$	324.50	RD\$	1,298.00

50101634	Fruta fresca	Paquete	4	RD\$	336.30	RD\$	1,345.20
50101634	Fruta fresca	Unidad	4	RD\$	62.00	RD\$	248.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	7	RD\$	185.00	RD\$	1,295.00
50101634	Fruta fresca	Libra	29	RD\$	38.50	RD\$	1,116.50
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	3	RD\$	430.70	RD\$	1,292.10
50202305	Jugo fresco	Litro	7	RD\$	332.76	RD\$	2,329.32
50202206	Licor destilado	Unidad	7	RD\$	767.00	RD\$	5,369.00
50202305	Jugo fresco	Galón	10	RD\$	1,150.00	RD\$	11,500.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$	678.50	RD\$	8,142.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$	100.30	RD\$	4,012.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$	194.70	RD\$	584.10
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	167.56	RD\$	4,189.00
53131507	Palillos de dientes (mondadientes)	Unidad	2	RD\$	218.30	RD\$	436.60
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$	224.20	RD\$	224.20
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	230.10	RD\$	460.20
50221002	Harina	Unidad	100	RD\$	136.88	RD\$	13,688.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	456,853.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Abono y Tierra Negra	Aserrín, ceniza orgánica y tierra negra para la producción de plantas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121701	Aserrín	Metro cúbico	58	RD\$ 749.99	RD\$ 43,499.42	
11111501	Tierra	Metro cúbico	68	RD\$ 900.00	RD\$ 61,200.00	
11101701	Escoria o ceniza	Metro cúbico	55	RD\$ 787.50	RD\$ 43,312.50	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 148,011.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas	Herramientas para uso en los viveros	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 3,363.00	RD\$ 10,089.00	
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$ 153.40	RD\$ 5,522.40	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	5	RD\$ 425.98	RD\$ 2,129.90	
27112016	Tijeras para setos	Unidad	3	RD\$ 613.60	RD\$ 1,840.80	
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 330.40	RD\$ 9,912.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,494.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Hilo de Trimmer	Hilo plástico para uso en los trimmers	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11151501	Fibras de acetato	Unidad	40	RD\$ 2,891.00	RD\$ 115,640.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,640.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales y utensilios para oficina	Materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111509	Papel membreteado	Resma	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00	
14111536	Tarjetas de préstamo de bibliotecas	Millar	1	RD\$ 6,785.00	RD\$ 6,785.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 188.80	RD\$ 18,880.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 276.12	RD\$ 8,283.60	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 283.20	RD\$ 8,496.00	
14111523	Papel calcante	Caja	27	RD\$ 224.20	RD\$ 6,053.40	
44122011	Folders	Caja	45	RD\$ 221.84	RD\$ 9,982.80	
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	
44121701	Boligrafos	Caja	35	RD\$ 68.00	RD\$ 2,380.00	
60121535	Borradores de goma	Caja	7	RD\$ 127.67	RD\$ 893.69	
49101707	Certificado de logro	Unidad	1000	RD\$ 16.80	RD\$ 16,800.00	

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	144	RD\$ 19.25	RD\$ 2,772.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	108	RD\$ 16.80	RD\$ 1,814.40	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 4,950.00	RD\$ 4,950.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 649.00	RD\$ 1,298.00	
44122101	Cauchos	Docena	6	RD\$ 108.20	RD\$ 649.20	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	24	RD\$ 88.50	RD\$ 2,124.00	
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$ 76.72	RD\$ 4,603.20	
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 19.49	RD\$ 467.76	
44121716	Resaltadores	Docena	5	RD\$ 198.30	RD\$ 991.50	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$ 35.40	RD\$ 849.60	
44121604	Estampillas	Docena	3	RD\$ 725.00	RD\$ 2,175.00	
44121604	Estampillas	Unidad	36	RD\$ 19.17	RD\$ 690.12	
44121604	Estampillas	Unidad	36	RD\$ 18.18	RD\$ 654.48	
44122107	Grapas	Unidad	80	RD\$ 118.00	RD\$ 9,440.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,758.75	

NOMBRE O REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material es para vehí culos	Piezas y materiales para ser utilizados en los vehí culos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Reglón		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 542.80	RD\$ 10,856.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 73,615.01	RD\$ 220,845.03	
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 11,214.72	RD\$ 11,214.72	
12161602	Catalizadores de combustión	Unidad	20	RD\$ 177.00	RD\$ 3,540.00	
12142202	Agua pesada	Galón	5	RD\$ 118.00	RD\$ 590.00	
15121501	Aceite motor	Caja	1	RD\$ 118.00	RD\$ 118.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 581.00	RD\$ 6,972.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 590.00	RD\$ 1,770.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 649.00	RD\$ 1,947.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 413.00	RD\$ 1,239.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 826.00	RD\$ 2,478.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 566.40	RD\$ 1,699.20	

40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	295.00	RD\$	1,770.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	708.00	RD\$	2,124.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	944.00	RD\$	2,832.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	531.00	RD\$	3,186.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$	413.00	RD\$	8,260.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$	590.00	RD\$	7,080.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	826.00	RD\$	2,478.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	708.00	RD\$	2,124.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$	472.00	RD\$	2,832.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	708.00	RD\$	2,124.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	472.00	RD\$	1,416.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	1,062.00	RD\$	3,186.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	826.00	RD\$	2,478.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$	885.00	RD\$	5,310.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	649.00	RD\$	1,947.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$	708.00	RD\$	4,248.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$	472.00	RD\$	9,440.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$	472.00	RD\$	5,664.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	581.00	RD\$	1,743.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	531.00	RD\$	1,593.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	472.00	RD\$	2,832.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	472.00	RD\$	1,416.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	354.00	RD\$	1,062.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	708.00	RD\$	2,124.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	590.00	RD\$	1,770.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	354.00	RD\$	2,124.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	944.00	RD\$	2,832.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	20	RD\$	448.40	RD\$	8,968.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	12	RD\$	472.00	RD\$	5,664.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	3	RD\$	472.00	RD\$	1,416.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	3	RD\$	708.00	RD\$	2,124.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	6	RD\$	531.00	RD\$	3,186.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	3	RD\$	531.00	RD\$	1,593.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	531.00	RD\$	3,186.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	3	RD\$	472.00	RD\$	1,416.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	3	RD\$	767.00	RD\$	2,301.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	3	RD\$	590.00	RD\$	1,770.00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	6	RD\$	330.40	RD\$	1,982.40
40142502	Trampas de líquido	Unidad	3	RD\$	708.00	RD\$	2,124.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	10,030.00	RD\$	10,030.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	8	RD\$	944.00	RD\$	7,552.00

39121432	Terminales eléctricos	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 559,516.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Higiene Personal	Servilletas y papel higiénico para uso del personal	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 1,085.60	RD\$ 21,712.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 1,240.18	RD\$ 24,803.60	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,515.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Piezas para motor	Piezas y refacciones para los motores de esta institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101710	Carburadores	Unidad	6	RD\$ 3,129.36	RD\$ 18,776.16	
26101715	Tapas de motor	Unidad	8	RD\$ 1,094.67	RD\$ 8,757.36	
26101727	Anillo de pistón	Unidad	12	RD\$ 370.70	RD\$ 4,448.40	
26101736	Pistones	Unidad	6	RD\$ 1,508.11	RD\$ 9,048.66	
26101741	Manguitos de motor	Unidad	6	RD\$ 1,160.27	RD\$ 6,961.62	
26101713	Culata de cilindro	Unidad	12	RD\$ 3,580.71	RD\$ 42,968.52	
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	6	RD\$ 132.39	RD\$ 794.34	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,755.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Limpieza	Materiales de limpieza para ser utilizados por el departamento de conserjería	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 175.90	RD\$ 5,277.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$ 135.70	RD\$ 3,392.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	92	RD\$ 230.10	RD\$ 21,169.20
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$ 325.39	RD\$ 7,809.36
47131807	Blanqueadores	Galón	96	RD\$ 100.30	RD\$ 9,628.80
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 200.60	RD\$ 7,221.60
46181504	Guantes de protección	Unidad	84	RD\$ 53.10	RD\$ 4,460.40
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$ 88.50	RD\$ 2,124.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	12	RD\$ 430.70	RD\$ 5,168.40
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$ 938.10	RD\$ 4,690.50
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	60	RD\$ 16.70	RD\$ 1,002.00
12161902	Surfactantes detergentes	Caja	1	RD\$ 1,056.10	RD\$ 1,056.10
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	60	RD\$ 188.80	RD\$ 11,328.00
47131604	Escobas	Unidad	48	RD\$ 119.99	RD\$ 5,759.52
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RD\$ 507.88	RD\$ 18,283.68
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	36	RD\$ 130.00	RD\$ 4,680.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 3,363.00	RD\$ 3,363.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 116,414.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Herbicidas e Insecticidas	ecticidas para la preparación de plantas y el control de plagas en los viveros de	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Litro	100	RD\$ 2,590.00	RD\$ 259,000.00
10171504	Abono	Galón	160	RD\$ 1,253.00	RD\$ 200,480.00
10171504	Abono	Galón	170	RD\$ 1,215.00	RD\$ 206,550.00
10171502	Hormonas para plantas	Galón	200	RD\$ 1,556.00	RD\$ 311,200.00
10171701	Matamalezas	Litro	115	RD\$ 1,950.00	RD\$ 224,250.00
10171701	Matamalezas	Litro	150	RD\$ 1,890.00	RD\$ 283,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,484,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Para consumo del personal administrativo de la institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	450	RD\$ 34.00	RD\$ 15,300.00	
12181602	Aceites naturales	Galón	18	RD\$ 271.44	RD\$ 4,885.92	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RD\$ 418.31	RD\$ 3,764.79	
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	60	RD\$ 69.50	RD\$ 4,170.00	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	30	RD\$ 82.50	RD\$ 2,475.00	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	15	RD\$ 72.50	RD\$ 1,087.50	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	24	RD\$ 72.50	RD\$ 1,740.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	60	RD\$ 191.16	RD\$ 11,469.60	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	30	RD\$ 159.00	RD\$ 4,770.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	30	RD\$ 378.00	RD\$ 11,340.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	33	RD\$ 199.42	RD\$ 6,580.86	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	30	RD\$ 272.00	RD\$ 8,160.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	45	RD\$ 272.00	RD\$ 12,240.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	75	RD\$ 54.00	RD\$ 4,050.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	30	RD\$ 378.00	RD\$ 11,340.00	
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	30	RD\$ 34.50	RD\$ 1,035.00	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	7	RD\$ 418.31	RD\$ 2,928.17	
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	30	RD\$ 197.50	RD\$ 5,925.00	
50131802	Queso procesado	Libra	15	RD\$ 375.84	RD\$ 5,637.60	
50131802	Queso procesado	Libra	24	RD\$ 382.32	RD\$ 9,175.68	
50131802	Queso procesado	Libra	15	RD\$ 814.20	RD\$ 12,213.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	36	RD\$ 69.00	RD\$ 2,484.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	15	RD\$ 272.00	RD\$ 4,080.00	
24121804	Latas de comida	Unidad	30	RD\$ 64.90	RD\$ 1,947.00	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	180	RD\$ 33.64	RD\$ 6,055.20	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	30	RD\$ 35.96	RD\$ 1,078.80	
24121508	Cartones de huevos	Unidad	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	9	RD\$ 234.15	RD\$ 2,107.35	
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	51	RD\$ 112.10	RD\$ 5,717.10	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 526.64	RD\$ 3,159.84	
50201706	Café	Unidad	75	RD\$ 278.40	RD\$ 20,880.00	

50171902	Condimento	Unidad	24	RD\$	93.22	RD\$	2,237.28
60121134	Papel metálico	Unidad	7	RD\$	436.60	RD\$	3,056.20
50221002	Harina	Unidad	18	RD\$	932.20	RD\$	16,779.60
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	25	RD\$	82.00	RD\$	2,050.00
50202203	Vino	Unidad	72	RD\$	619.50	RD\$	44,604.00
31201602	Pastas	Libra	30	RD\$	31.50	RD\$	945.00
24121804	Latas de comida	Unidad	30	RD\$	92.63	RD\$	2,778.90
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Libra	45	RD\$	475.00	RD\$	21,375.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RD\$	489.00	RD\$	7,335.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	24	RD\$	332.76	RD\$	7,986.24
50131802	Queso procesado	Unidad	6	RD\$	375.84	RD\$	2,255.04
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	6	RD\$	272.00	RD\$	1,632.00
31201602	Pastas	Libra	15	RD\$	31.75	RD\$	476.25
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	11	RD\$	277.30	RD\$	3,050.30
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$	245.50	RD\$	2,455.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	6	RD\$	342.20	RD\$	2,053.20
50202203	Vino	Unidad	4	RD\$	218.30	RD\$	873.20
10151605	Semillas de avena	Unidad	26	RD\$	334.50	RD\$	8,697.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	13	RD\$	195.00	RD\$	2,535.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	26	RD\$	253.70	RD\$	6,596.20
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	52	RD\$	377.00	RD\$	19,604.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	26	RD\$	1,815.00	RD\$	47,190.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	6	RD\$	395.00	RD\$	2,370.00
12352107	Salas orgánicas o sus sustitutos	Unidad	3	RD\$	312.70	RD\$	938.10
50101541	Setas u hongos	Unidad	9	RD\$	135.00	RD\$	1,215.00
50221002	Harina	Unidad	3	RD\$	136.88	RD\$	410.64
12131706	Fósforos	Unidad	3	RD\$	371.70	RD\$	1,115.10
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	2	RD\$	345.15	RD\$	690.30
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$	171.10	RD\$	342.20
12162003	Aceites agrícolas	Unidad	3	RD\$	1,817.20	RD\$	5,451.60
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$	136.00	RD\$	136.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$	36.25	RD\$	72.50
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$	45.00	RD\$	33,750.00
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$	205.00	RD\$	153,750.00
50202302	Hielo	Unidad	900	RD\$	70.00	RD\$	63,000.00
50202201	Cerveza	Unidad	10	RD\$	1,499.78	RD\$	14,997.80
50202203	Vino	Unidad	2	RD\$	13,994.80	RD\$	27,989.60
50202205	Vino espumoso	Unidad	2	RD\$	22,302.00	RD\$	44,604.00
50202205	Vino espumoso	Unidad	6	RD\$	6,466.40	RD\$	38,798.40
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$	480.00	RD\$	4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	789,753.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículo de Plastico	Para ser utilizado en el almuerzo de los obreros de la institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,118.00	RD\$ 4,236.00	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 6,637.50	RD\$ 6,637.50	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 2,354.10	RD\$ 2,354.10	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 938.10	RD\$ 9,381.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,020.70	RD\$ 3,062.10	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 938.00	RD\$ 3,752.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 3,256.80	RD\$ 6,513.60	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$ 1,380.60	RD\$ 6,903.00	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	4	RD\$ 12,862.00	RD\$ 51,448.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 248.00	RD\$ 14,880.00	
46181808	Cubiertas protectoras para gafas de seguridad	Unidad	48	RD\$ 81.42	RD\$ 3,908.16	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	48	RD\$ 450.00	RD\$ 21,600.00	
60122801	Formas para hechura de máscaras	Unidad	36	RD\$ 20.00	RD\$ 720.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2	RD\$ 11,328.00	RD\$ 22,656.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,051.46	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
lilio de escritorio, oficina, inform. y ense	Para ser utilizados en las oficinas de esta Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Boligrafos	Docena	5	RD\$ 68.00	RD\$ 340.00	
44121706	Lápices de madera	Docena	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00	
44121618	Tijeras	Docena	2	RD\$ 76.72	RD\$ 153.44	
44122021	Álbumes de estampillas	Docena	2	RD\$ 725.00	RD\$ 1,450.00	
44122021	Álbumes de estampillas	Docena	2	RD\$ 230.04	RD\$ 460.08	

44122021	Álbumes de estampillas	Docena	2	RD\$	218.16	RD\$	436.32	
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	19.49	RD\$	935.52	
44121805	Esferos de corrección	Docena	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RD\$	188.80	RD\$	94,400.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	283.20	RD\$	5,664.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	168.00	RD\$	1,680.00	
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	231.84	RD\$	1,159.20	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$	19.25	RD\$	693.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	36	RD\$	16.80	RD\$	604.80	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	4,950.00	RD\$	4,950.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00	
44122101	Cauchos	Caja	1	RD\$	127.67	RD\$	127.67	
44122101	Cauchos	Caja	2	RD\$	108.20	RD\$	216.40	
14111525	Papel multipropósito	Unidad	24	RD\$	472.50	RD\$	11,340.00	
14111509	Papel membreteado	Resma	7	RD\$	3,304.00	RD\$	23,128.00	
49101707	Certificado de logro	Unidad	2	RD\$	1,680.00	RD\$	3,360.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	649.00	RD\$	649.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	18	RD\$	35.40	RD\$	637.20	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	158,609.63	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Limpieza	es de limpieza para ser utilizados por el departamento de conserjería de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$ 268.24	RD\$ 12,875.52	
47131807	Blanqueadores	Galón	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00	
47131811	Productos de lavandería	Galón	36	RD\$ 230.00	RD\$ 8,280.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RD\$ 337.20	RD\$ 4,046.40	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	8	RD\$ 1,003.00	RD\$ 8,024.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 185.26	RD\$ 4,446.24	
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 129.60	RD\$ 3,110.40	
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$ 63.51	RD\$ 3,048.48	
47131811	Productos de lavandería	Caja	2	RD\$ 1,103.00	RD\$ 2,206.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 194.70	RD\$ 4,672.80	

47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	96	RD\$	16.67	RD\$	1,600.32	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	24	RD\$	14.16	RD\$	339.84	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	24	RD\$	407.10	RD\$	9,770.40	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$	92.04	RD\$	2,208.96	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	631.30	RD\$	3,787.80	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	12	RD\$	289.10	RD\$	3,469.20	
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RD\$	90.00	RD\$	4,320.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	36	RD\$	260.00	RD\$	9,360.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	3	RD\$	1,239.00	RD\$	3,717.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	5	RD\$	1,388.16	RD\$	6,940.80	
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$	131.25	RD\$	3,150.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	105,374.16	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceites	Para ser usados en los vehículos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Litro	120	RD\$ 460.08	RD\$ 55,209.60	
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 71,980.00	RD\$ 71,980.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,189.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tickets de combustible	Para consumo de la flotilla de vehículos de esta institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Reglón		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	495	RD\$ 200.00	RD\$ 99,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	822	RD\$ 500.00	RD\$ 411,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	360	RD\$ 1,000.00	RD\$ 360,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos eléctricos y afines	Para ser usadas en los vehículos de esta institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,660.00	RD\$ 10,660.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,660.00	RD\$ 10,660.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,285.00	RD\$ 24,570.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,890.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Otros Repuestos y Accesorios menores	Piezas para ser usadas en los equipos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	30	RD\$ 4,516.12	RD\$ 135,483.60	
26101710	Carburadores	Unidad	6	RD\$ 2,851.61	RD\$ 17,109.66	
26101736	Pistones	Unidad	5	RD\$ 1,374.25	RD\$ 6,871.25	
26101736	Pistones	Unidad	4	RD\$ 1,057.29	RD\$ 4,229.16	
26101715	Tapas de motor	Unidad	12	RD\$ 997.51	RD\$ 11,970.12	
26101732	Bujía de encendido	Unidad	10	RD\$ 166.70	RD\$ 1,667.00	
26101737	Cadena de distribución	Unidad	6	RD\$ 1,441.16	RD\$ 8,646.96	
26101737	Cadena de distribución	Unidad	12	RD\$ 836.51	RD\$ 10,038.12	
26101737	Cadena de distribución	Unidad	6	RD\$ 1,083.82	RD\$ 6,502.92	
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	5	RD\$ 416.77	RD\$ 2,083.85	
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 126.12	RD\$ 630.60	
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 109.67	RD\$ 548.35	
26111901	Embragues de placa	Unidad	5	RD\$ 767.74	RD\$ 3,838.70	
23153016	Plantilla de embrague	Unidad	10	RD\$ 164.51	RD\$ 1,645.10	
26111901	Embragues de placa	Unidad	5	RD\$ 2,467.74	RD\$ 12,338.70	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 223,604.09	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Equipos	Para ser utilizados en las actividades de embellecimiento de avenidas, plazas y c	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153301	Taladradoras	Unidad	1	RD\$ 49,903.22	RD\$ 49,903.22
23153301	Taladradoras	Unidad	1	RD\$ 32,574.19	RD\$ 32,574.19
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	82,477.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumaticos	Para ser usados en los vehículos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,508.47	RD\$ 22,033.88
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22,033.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, fumigantes y otros	Para ser utilizados en la produccion y germinacion de las plantas ornamentales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Litro	119	RD\$ 1,950.00	RD\$ 232,050.00
10191509	Insecticidas	Litro	92	RD\$ 2,550.00	RD\$ 234,600.00
10171702	Fungicidas	Litro	146	RD\$ 1,600.00	RD\$ 233,600.00
10191509	Insecticidas	Libra	303	RD\$ 400.00	RD\$ 121,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	821,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Abonos y Fertilizantes	Para ser utilizados en la producción de las plantas ornamentales.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Litro	136	RD\$ 1,950.00	RD\$ 265,200.00	
10171504	Abono	Unidad	104	RD\$ 3,970.00	RD\$ 412,880.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	678,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas y Maquina-Herramienta	Para ser usada en los trabajos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111902	Limas	Unidad	60	RD\$ 112.50	RD\$ 6,750.00	
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$ 218.75	RD\$ 13,125.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$ 368.75	RD\$ 8,850.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	28,725.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pieza de equipo informatico	Para ser utilizado en la reparación de los equipos de cómputos de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$ 2,938.20	RD\$ 8,814.60	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 5,870.50	RD\$ 5,870.50	

43201535	Puertos seriales infrarrojos	Unidad	2	RD\$	491.49	RD\$	982.98	
39121710	Receptáculo multiplicador eléctrico	Unidad	5	RD\$	188.83	RD\$	944.15	
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$	1,268.40	RD\$	2,536.80	
43201815	Unidades de lectura y escritura de arquitectura de interconexión de	Unidad	1	RD\$	3,805.11	RD\$	3,805.11	
32101626	Microprocesadores	Unidad	1	RD\$	13,360.00	RD\$	13,360.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	3,083.20	RD\$	3,083.20	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	39,397.34	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Producto de cemento	Para ser usado en los trabajo de la institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	100	RD\$ 47.20	RD\$ 4,720.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,720.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Piedra Arcilla y Arena	Para ser usada en los trabajos de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	15	RD\$ 1,220.12	RD\$ 18,301.80	
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,301.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería en General	Para ser usado en la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 10,697.88	RD\$ 21,395.76	
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$ 1,369.62	RD\$ 6,848.10	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,243.86	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mueble de Oficina y Estantería	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,708.30	RD\$ 13,416.60	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,416.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas	para ser utilizada en la cede de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	550	RD\$ 37.00	RD\$ 20,350.00	
12162003	Aceltes agrícolas	Galón	19	RD\$ 279.56	RD\$ 5,311.64	
12162003	Aceites agrícolas	Litro	3	RD\$ 1,825.46	RD\$ 5,476.38	
50171902	Condimento	Unidad	10	RD\$ 424.21	RD\$ 4,242.10	
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	65	RD\$ 72.50	RD\$ 4,712.50	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	35	RD\$ 85.50	RD\$ 2,992.50	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	20	RD\$ 75.50	RD\$ 1,510.00	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	24	RD\$ 75.50	RD\$ 1,812.00	
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Libra	70	RD\$ 198.24	RD\$ 13,876.80	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	30	RD\$ 163.50	RD\$ 4,905.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	30	RD\$ 165.00	RD\$ 4,950.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	40	RD\$ 165.00	RD\$ 6,600.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	35	RD\$ 194.11	RD\$ 6,793.85	

50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	45	RD\$	181.50	RD\$	8,167.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	90	RD\$	58.00	RD\$	5,220.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	30	RD\$	382.50	RD\$	11,475.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	122.50	RD\$	6,125.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	30	RD\$	38.75	RD\$	1,162.50
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	7	RD\$	518.91	RD\$	3,632.37
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	35	RD\$	199.75	RD\$	6,991.25
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$	382.51	RD\$	9,562.75
50131802	Queso procesado	Libra	34	RD\$	387.04	RD\$	13,159.36
50131802	Queso procesado	Libra	21	RD\$	825.41	RD\$	17,333.61
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	157	RD\$	74.00	RD\$	11,618.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	20	RD\$	276.00	RD\$	5,520.00
24121804	Latas de comida	Unidad	35	RD\$	69.62	RD\$	2,436.70
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	185	RD\$	36.83	RD\$	6,813.55
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	30	RD\$	40.31	RD\$	1,209.30
24121508	Cartones de huevos	Unidad	6	RD\$	165.00	RD\$	990.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	10	RD\$	353.71	RD\$	3,537.10
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	71	RD\$	117.71	RD\$	8,357.41
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	9	RD\$	533.60	RD\$	4,802.40
50201706	Café	Unidad	75	RD\$	284.20	RD\$	21,315.00
50171902	Condimento	Unidad	24	RD\$	98.53	RD\$	2,364.72
60121134	Papel metálico	Unidad	8	RD\$	444.86	RD\$	3,558.88
50221002	Harina	Unidad	24	RD\$	940.46	RD\$	22,571.04
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	185	RD\$	86.00	RD\$	15,910.00
50202203	Vino	Unidad	84	RD\$	625.40	RD\$	52,533.60
31201602	Pastas	Libra	35	RD\$	34.75	RD\$	1,216.25
24121804	Latas de comida	Unidad	30	RD\$	96.47	RD\$	2,894.10
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Libra	45	RD\$	480.00	RD\$	21,600.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RD\$	497.96	RD\$	7,469.40
50202305	Jugo fresco	Unidad	34	RD\$	178.77	RD\$	6,078.18
50131802	Queso procesado	Unidad	7	RD\$	470.82	RD\$	3,295.74
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	6	RD\$	424.80	RD\$	2,548.80
31201602	Pastas	Libra	15	RD\$	34.75	RD\$	521.25
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	11	RD\$	282.91	RD\$	3,112.01
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$	249.00	RD\$	2,490.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1	RD\$	346.84	RD\$	346.84
50202203	Vino	Unidad	4	RD\$	225.38	RD\$	901.52
10151605	Semillas de avena	Unidad	56	RD\$	339.00	RD\$	18,984.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	13	RD\$	199.00	RD\$	2,587.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	26	RD\$	259.60	RD\$	6,749.60
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	52	RD\$	382.80	RD\$	19,905.60

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	56	RD\$	1,825.00	RD\$	102,200.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	9	RD\$	399.75	RD\$	3,597.75	
12131706	Fósforos	Unidad	3	RD\$	377.60	RD\$	1,132.80	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	2	RD\$	350.46	RD\$	700.92	
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$	175.82	RD\$	351.64	
24121804	Latas de comida	Unidad	9	RD\$	142.78	RD\$	1,285.02	
50221002	Harina	Unidad	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00	
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	3	RD\$	317.42	RD\$	952.26	
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$	142.78	RD\$	142.78	
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$	39.75	RD\$	79.50	
50202301	Agua	Unidad	900	RD\$	50.00	RD\$	45,000.00	
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$	220.00	RD\$	165,000.00	
50202302	Hielo	Unidad	900	RD\$	75.00	RD\$	67,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	819,082.77	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de Limpieza	Para ser utilizado en la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2019	LUGAR DE RECEPCIÓN ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121803	Esponjas o esponjillas	Galón	36	RD\$ 280.00	RD\$ 10,080.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	48	RD\$ 100.01	RD\$ 4,800.48	
47131811	Productos de lavandería	Galón	24	RD\$ 230.10	RD\$ 5,522.40	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 371.10	RD\$ 2,226.60	
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	3	RD\$ 1,050.20	RD\$ 3,150.60	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 185.26	RD\$ 2,223.12	
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 139.24	RD\$ 1,670.88	
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$ 69.41	RD\$ 3,331.68	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 106.20	RD\$ 1,274.40	
47131811	Productos de lavandería	Caja	1	RD\$ 1,103.30	RD\$ 1,103.30	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 194.70	RD\$ 2,336.40	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	12	RD\$ 14.16	RD\$ 169.92	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	12	RD\$ 430.70	RD\$ 5,168.40	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	48	RD\$ 16.67	RD\$ 800.16	
47131816	Desodorantes	Unidad	24	RD\$ 95.58	RD\$ 2,293.92	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	24	RD\$ 280.00	RD\$ 6,720.00	

47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	RD\$	666.70	RD\$	2,000.10	
47131811	Productos de lavandería	Galón	6	RD\$	306.80	RD\$	1,840.80	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1,109.20	RD\$	11,092.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	1,091.50	RD\$	4,366.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	4	RD\$	1,470.00	RD\$	5,880.00	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$	1,005.36	RD\$	80,428.80	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	161,479.96	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Piezas de equipo informático	Para ser utilizado en la sede Central	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 8,855.30	RD\$ 17,710.60	
43201535	Puertos seriales infrarrojos	Unidad	4	RD\$ 3,789.49	RD\$ 15,157.96	
39121103	Paneles	Unidad	2	RD\$ 13,335.25	RD\$ 26,670.50	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RD\$ 920.42	RD\$ 82,837.80	
43201815	Unidades de lectura y escritura de arquitectura de interconexión de	Unidad	3	RD\$ 2,119.56	RD\$ 6,358.68	
32101626	Microprocesadores	Unidad	3	RD\$ 13,360.00	RD\$ 40,080.00	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$ 2,590.00	RD\$ 7,770.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 2,432.66	RD\$ 12,163.30	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$ 296.49	RD\$ 1,482.45	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 2,494.80	RD\$ 2,494.80	
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	3	RD\$ 2,250.00	RD\$ 6,750.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 219,476.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina	PARA SER USADO EN LA SEDE CENTRAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	8	RD\$	289.10	RD\$	2,312.80	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	6	RD\$	306.80	RD\$	1,840.80	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	30	RD\$	200.60	RD\$	6,018.00	
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	271.40	RD\$	1,357.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$	826.00	RD\$	4,130.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$	531.00	RD\$	2,655.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3	RD\$	295.00	RD\$	885.00	
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$	572.30	RD\$	572.30	
44121604	Estampillas	Caja	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$	50.00	RD\$	50.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	4	RD\$	330.40	RD\$	1,321.60	
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	336.30	RD\$	1,681.50	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	920.40	RD\$	920.40	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	26,594.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas y Maquina	Para uso sede Central	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23153301	Taladradoras	Unidad	2	RD\$ 49,903.22	RD\$ 99,806.44	
41113620	Cable de detección de alto voltaje	Unidad	6	RD\$ 789.67	RD\$ 4,738.02	
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 109.67	RD\$ 658.02	
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	31	RD\$ 268.81	RD\$ 8,333.11	
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 126.12	RD\$ 756.72	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	446	RD\$ 250.00	RD\$ 111,500.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	293	RD\$ 380.00	RD\$ 111,340.00	
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	237	RD\$ 470.00	RD\$ 111,390.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	301	RD\$ 370.00	RD\$ 111,370.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	301	RD\$ 370.00	RD\$ 111,370.00	
27112001	Machetes	Unidad	437	RD\$ 255.00	RD\$ 111,435.00	
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	314	RD\$ 1,900.00	RD\$ 596,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,379,297.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceites y Lubricantes	Para ser usados en los vehículos de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	96	RD\$ 460.08	RD\$ 44,167.68	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 52,800.00	RD\$ 264,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 61,000.00	RD\$ 244,000.00	
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 46,457.61	RD\$ 46,457.61	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 598,625.29	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Eléctricos y Afines	Para uso sede institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 6,059.32	RD\$ 24,237.28	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 7,822.03	RD\$ 15,644.06	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,546.61	RD\$ 10,546.61	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,427.95	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Abonos y Fertilizantes	Para uso de la sede Central de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Litro	240	RD\$ 1,950.00	RD\$ 468,000.00	

10171504	Abono	Galón	200	RD\$	1,215.00	RD\$	243,000.00	Eliminar Procedimiento
10171504	Abono	Unidad	138	RD\$	5,700.00	RD\$	786,600.00	Eliminar Procedimiento
10171504	Abono	Metro cúbico	175	RD\$	800.00	RD\$	140,000.00	Eliminar Procedimiento
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	160	RD\$	850.00	RD\$	136,000.00	Eliminar Procedimiento
11111501	Tierra	Metro cúbico	350	RD\$	950.00	RD\$	332,500.00	Eliminar Procedimiento
10171504	Abono	Metro cúbico	150	RD\$	750.00	RD\$	112,500.00	Eliminar Procedimiento
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,218,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería en General	para uso de sede Central	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	30	RD\$ 1,456.40	RD\$ 43,692.00	Eliminar Procedimiento
30101603	Barras de hierro	Unidad	9	RD\$ 4,895.00	RD\$ 44,055.00	Eliminar Procedimiento
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	3	RD\$ 745.50	RD\$ 2,236.50	Eliminar Procedimiento
31211510	Bases de poliuretano	Galón	3	RD\$ 862.50	RD\$ 2,587.50	Eliminar Procedimiento
49161703	Discos	Unidad	4	RD\$ 812.00	RD\$ 3,248.00	Eliminar Procedimiento
49161703	Discos	Unidad	8	RD\$ 317.36	RD\$ 2,538.88	Eliminar Procedimiento
49161703	Discos	Unidad	3	RD\$ 291.20	RD\$ 873.60	Eliminar Procedimiento
23101509	Lijadoras	Unidad	10	RD\$ 72.80	RD\$ 728.00	Eliminar Procedimiento
31211502	Pinturas de agua	Unidad	2	RD\$ 345.00	RD\$ 690.00	Eliminar Procedimiento
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 115.00	RD\$ 460.00	Eliminar Procedimiento
31211704	Sellantes	Unidad	2	RD\$ 72.00	RD\$ 144.00	Eliminar Procedimiento
23171509	Soldadura	Unidad	4	RD\$ 975.00	RD\$ 3,900.00	Eliminar Procedimiento
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,153.48	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas Ornamentales y otras	Para ser utilizados en las áreas verdes de las carreteras y avenidas del país	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

10161513	Palmeras	Unidad	100	RD\$	2,500.00	RD\$	250,000.00
51212030	Palma enana americana (saw palmetto)	Unidad	85	RD\$	4,720.00	RD\$	401,200.00
51212030	Palma enana americana (saw palmetto)	Unidad	70	RD\$	5,030.00	RD\$	352,100.00
10161601	Rosales	Unidad	250	RD\$	65.00	RD\$	16,250.00
10161513	Palmeras	Unidad	35	RD\$	550.00	RD\$	19,250.00
10161513	Palmeras	Unidad	55	RD\$	3,500.00	RD\$	192,500.00
10161601	Rosales	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
10161601	Rosales	Unidad	150	RD\$	450.00	RD\$	67,500.00
10161513	Palmeras	Unidad	40	RD\$	5,500.00	RD\$	220,000.00
10161601	Rosales	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,548,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fundas Plasticas	Para ser usada en el vivero de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Millar	200	RD\$ 1,350.00	RD\$ 270,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	25	RD\$ 10,900.00	RD\$ 272,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	75	RD\$ 1,170.00	RD\$ 87,750.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	42	RD\$ 1,215.50	RD\$ 51,051.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 681,301.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparaciones de Vehiculos	Mantenimientos de Vehículos de las institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 275,300.00	RD\$ 550,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tickets de combustible	Para ser usado en los vehículos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	495	RD\$ 200.00	RD\$ 99,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	822	RD\$ 500.00	RD\$ 411,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	360	RD\$ 1,000.00	RD\$ 360,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible Diesel	Para ser utilizados en los vehículos de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	7500	RD\$ 176.50	RD\$ 1,323,750.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,323,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible Diesel	Para ser usado en los vehículos de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	7500	RD\$ 176.50	RD\$ 1,323,750.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,323,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Vehículos	Para trasnporte del personal	Bienes	Comparacion de Preclos	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101906	Karts	Unidad	2	RD\$ 525,000.00	RD\$ 1,050,000.00	
20102301	Transporte de personal	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,950,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utencillos Médicos	Para uso en la unidad médica	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131506	Kits dentales	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00	
53131506	Kits dentales	Unidad	1	RD\$ 114,995.00	RD\$ 114,995.00	
53131506	Kits dentales	Unidad	1	RD\$ 159,300.00	RD\$ 159,300.00	
41114509	Tensiómetros	Unidad	3	RD\$ 10,014.00	RD\$ 30,042.00	
41114509	Tensiómetros	Unidad	2	RD\$ 12,574.00	RD\$ 25,148.00	
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00	
14121809	Papel de enmascarar	Unidad	4	RD\$ 960.80	RD\$ 3,843.20	
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1	RD\$ 943.00	RD\$ 943.00	
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$ 13,600.00	RD\$ 13,600.00	
42295102	Equipos o accesorios para criocirugía	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	1	RD\$ 12,550.00	RD\$ 12,550.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 502,121.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguridad	Reforzar la seguridad de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 6,750.00	RD\$ 6,750.00	
43222619	Equipo de video de red	Unidad	1	RD\$ 21,500.00	RD\$ 21,500.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 14,250.00	RD\$ 14,250.00	
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	1	RD\$ 27,450.00	RD\$ 27,450.00	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	1	RD\$ 2,050.00	RD\$ 2,050.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	11	RD\$ 6,850.00	RD\$ 75,350.00	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00	
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 18,800.00	RD\$ 18,800.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00	
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00	
26121609	Cable de redes	Caja	3	RD\$ 6,850.00	RD\$ 20,550.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 48,500.00	RD\$ 48,500.00	
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 89,500.00	RD\$ 89,500.00	
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	1	RD\$ 165,802.00	RD\$ 165,802.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 507,102.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguridad	Reforzar la seguridad de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601	Extintores	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00	
55121704	Señales de seguridad	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00	
55121704	Señales de seguridad	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	
55121704	Señales de seguridad	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,170.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Planta eléctrica y Gato	Para emergencias	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 16,737.29	RD\$ 16,737.29	
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 1,495,000.00	RD\$ 1,495,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,511,737.29	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Piezas	Para mantenimiento de los aires acondicionados	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25102001	Tanques	Unidad	4	RD\$ 3,925.00	RD\$ 15,700.00	
25102001	Tanques	Unidad	8	RD\$ 8,200.00	RD\$ 65,600.00	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	
23171509	Soldadura	Caja	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00	
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de plomería	para mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00	
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	220.00	RD\$	220.00	
40142313	Tapón de tubería	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00	
40142313	Tapón de tubería	Unidad	30	RD\$	4.00	RD\$	120.00	
40142313	Tapón de tubería	Unidad	30	RD\$	7.00	RD\$	210.00	
40141702	Grifos	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00	
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00	
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	5	RD\$	380.00	RD\$	1,900.00	
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	35	RD\$	40.00	RD\$	1,400.00	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	35	RD\$	16.00	RD\$	560.00	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RD\$	565.00	RD\$	19,775.00	
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$	1,090.00	RD\$	16,350.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	35	RD\$	10.00	RD\$	350.00	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$	354.00	RD\$	5,310.00	
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	35	RD\$	18.00	RD\$	630.00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	35	RD\$	13.00	RD\$	455.00	
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RD\$	14.00	RD\$	140.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	9	RD\$	620.00	RD\$	5,580.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	590.00	RD\$	11,800.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	357.00	RD\$	3,570.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$	85.00	RD\$	1,275.00	
40142318	Niples de tubería	Unidad	35	RD\$	48.00	RD\$	1,680.00	
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$	220.00	RD\$	3,300.00	
40142318	Niples de tubería	Unidad	35	RD\$	40.00	RD\$	1,400.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$	190.00	RD\$	2,850.00	
26131603	Rejillas de agua	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$	1,125.00	RD\$	16,875.00	
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00	

31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00	
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	
30111601	Cemento	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	
60124507	Arena para jugar	Metro	4	RD\$	922.51	RD\$	3,690.04	
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	760.00	RD\$	7,600.00	
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	137,915.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos eléctricos	Para mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 156.00	RD\$ 4,680.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$ 890.00	RD\$ 26,700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	4	RD\$ 396.00	RD\$ 1,584.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	4	RD\$ 396.00	RD\$ 1,584.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,298.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Piezas y herramientas	Para ser usado por el departamento de informática	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 4,400.00	RD\$ 4,400.00
30151703	Canaletas	Unidad	25	RD\$ 230.00	RD\$ 5,750.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	13	RD\$ 3,234.00	RD\$ 42,042.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	20	RD\$ 11,901.00	RD\$ 238,020.00
31151904	Correas plásticas	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00

43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$	14,010.46	RD\$	28,020.92	
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	11,585.00	RD\$	11,585.00	
46181804	Gafas protectoras	Unidad	3	RD\$	167.00	RD\$	501.00	
31161503	Clavo-tornillo	Libra	2	RD\$	49.56	RD\$	99.12	
31161503	Clavo-tornillo	Paquete	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RD\$	296.49	RD\$	2,964.90	
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00	
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	20	RD\$	705.93	RD\$	14,118.60	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	375,501.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías	Para ser utilizadas en los vehículos de ésta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Dístrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 5,190.00	RD\$ 25,950.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 5,125.00	RD\$ 30,750.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	56,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Neumáticos	Para ser utilizados en la flotilla de vehículos de ésta Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Dístrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 4,364.41	RD\$ 17,457.64	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 4,491.53	RD\$ 17,966.12	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 6,694.94	RD\$ 40,169.64	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 6,614.51	RD\$ 39,687.06	

25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$	3,004.23	RD\$	12,016.92	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$	3,004.23	RD\$	12,016.92	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$	4,494.57	RD\$	53,934.84	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$	5,932.24	RD\$	23,728.96	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$	4,434.22	RD\$	17,736.88	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	234,714.98	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas	Para el consumo del personal administrativo de ésta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	900	RD\$ 50.00	RD\$ 45,000.00	
50202301	Agua	Paquete	850	RD\$ 220.00	RD\$ 187,000.00	
50202302	Hielo	Unidad	900	RD\$ 75.00	RD\$ 67,500.00	
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	450	RD\$ 35.00	RD\$ 15,750.00	
12162003	Aceites agrícolas	Unidad	18	RD\$ 236.00	RD\$ 4,248.00	
12162003	Aceites agrícolas	Unidad	3	RD\$ 1,542.00	RD\$ 4,626.00	
50171902	Condimento	Unidad	9	RD\$ 356.50	RD\$ 3,208.50	
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Unidad	60	RD\$ 70.50	RD\$ 4,230.00	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	35	RD\$ 83.50	RD\$ 2,922.50	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	15	RD\$ 73.50	RD\$ 1,102.50	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	24	RD\$ 73.50	RD\$ 1,764.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 337,351.50	

Agregar Procedimiento

